
 

COMUNE DI QUARTO D’ALTINO 
CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione n. 17 del 03-02-2022 

 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 17 
del 03-02-2022 

 
 
 
Numero interno: 5 
 

Oggetto: APPROVAZIONE RISULTANZE AVVISO DI MOBILITA' ESTERNA PER LA 
COPERTURA DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO (CAT. C) A 
TEMPO PIENO ED INDETERMINATO PRESSO IL COMUNE DI QUARTO 
D'ALTINO AREA ECONOMICA - UFFICIO PERSONALE. 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICA 
 

Nell’esercizio delle funzioni attribuitegli con Decreto del Sindaco n. 10 del 31.12.2020, ai sensi art. 107 
D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 
Premesso che: 
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 103 del 21.10.2016 si è provveduto ad approvare il vigente 

“Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi. Organigramma, Funzionigramma e Dotazione 
Organica”; 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 del 25.03.2021 è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione (DUP) 2021-2023; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 111 del 30.11.2021 è stato inoltre approvato il programma 
Triennale del fabbisogno del personale  2021/2023, quale nota di aggiornamento a quello previsto nel  
DUP “Documento Unico di Programmazione” 2021-2023, di cui alla deliberazione summenzionata; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 45 del 29.04.2021 si è provveduto altresì ad approvare il piano 
delle azioni positive per il triennio 2021-2023 ex art. 48, comma 1, D.Lgs. n. 198/2006;  

Richiamato l’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle Amministrazioni Pubbliche”, cosi come modificato dal D.L. 24.06.2014, n. 90 convertita nella L. 
114/2014, il quale al comma 2 prevede che le amministrazioni pubbliche possano ricoprire posti vacanti in 
organico mediante passaggio diretto di dipendenti appartenenti a una qualifica corrispondente e in servizio 



COMUNE DI QUARTO D'ALTINO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione n. 17 del 03-02-2022 

presso altre amministrazioni, che facciano domanda di trasferimento, previo assenso dell'amministrazione 
di appartenenza;  
 
Richiamata la determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa n. 101/427 del 09.12.2021 con la 
quale, in ottemperanza a quanto disposto dal summenzionato art. 30 del D.Lgs. 165/2001 e ss.mm., è stato 
predisposto un avviso pubblico di selezione, per titoli e colloquio, di personale tramite mobilità esterna per 
la copertura di n. 1 posto di “Istruttore Amministrativo”, Cat. C, a tempo pieno ed indeterminato da 
assegnare all’Area Economica – Ufficio Personale” presso questo Ente, pubblicato all’Albo Pretorio e  sul 
sito istituzionale del Comune di Quarto d’Altino dal 13.12.2021 al 22.01.2022, come da referto di 
pubblicazione agli atti; 
 
Atteso che entro la data di scadenza prevista per la presentazione delle domande di mobilità, fissata per il 
giorno 22.01.2022, è pervenuta un’unica domanda, acquisita agli atti interni al prot. n. 891 del 21.01.2022, 
la quale, accertata la sussistenza dei requisiti richiesti ed esplicitati nell’avviso pubblico di selezione giusta 
proprio verbale n. 1 del 24 gennaio 2022, redatto in ottemperanza a quanto disposto dal vigente 
Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, è stata ritenuta ammissibile; 
 
Dato atto che, a seguito di convocazione per le vie brevi del soggetto inoltrante richiesta di mobilità prot. n. 
891 del 21.01.2022, è stata effettuata con esito positivo la sua valutazione, come da risultanze del verbale 
di selezione n. 2 del 24.01.2022 allegato al presente provvedimento, ed è stata dichiarata 
consequenzialmente la sua idoneità alla copertura del posto in menzione;  
 
Precisato che il Responsabile del procedimento, con la firma del presente atto, dichiara, ai sensi dell'art 7 
del DPR 62/2013, che l'attività in questione non coinvolge interessi propri, ovvero di suoi parenti, affini 
entro il secondo grado, di conviventi, oppure di persone con le quali abbia rapporti di frequentazione 
abituale, ovvero, di soggetti od organizzazioni con cui abbia causa pendente o grave inimicizia o rapporti di 
credito o debito significativi, ovvero di soggetti od organizzazioni di cui sia tutore, curatore, procuratore o 
agente, ovvero di enti, associazioni anche non riconosciute, comitati, società o stabilimenti di cui sia 
amministratore o gerente o dirigente; 
 
Visti: 

- il D. n. 267 del 18.8.2000 recante “T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;  
- il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi modificato e integrato in ultimo con 

deliberazione G.C. n  103/2016; 
- il D.P.R. n. 445 del 28.12.2000 e successive modifiche con il quale è stato approvato il “Testo Unico 

delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa”; 
- il D. Lgs. n. 165 del 30.03.2001 concernente “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 
- il D. Lgs. 25 maggio 2017, n. 75 Modifiche e integrazioni al decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 

165, ai sensi degli articoli 16, commi1, lettera a), e 2, lettera b), c), d) e 17, commi 1, lettere a), c), 
e), f), g), h), l), m), n), o), q), r), s) e z) della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di 
riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche; 

- le Linee Guida sulle procedure concorsuali del Ministro per la Semplificazione e la Pubblica 
Amministrazione n. 3/2018 del 24 aprile 2018; 

- il D. Lgs. n. 196 del 30.6.2003 relativo al “Codice in materia di protezione dei dati personali”; 
 

Richiamati altresì: 
- l’art. 107 del T.U. 18.08.2000, n. 267 che disciplina gli adempimenti di competenza dei Responsabili di 

Settore o di Servizio; 
- l’art. 183 e 184 del T.U. 18.08.2000, n. 267 e gli artt. 13 e 14  del vigente Regolamento Comunale di 

Contabilità; 
 

DETERMINA 
 



COMUNE DI QUARTO D'ALTINO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione n. 17 del 03-02-2022 

1. Di approvare le risultanze dell’”Avviso di mobilità esterna per la copertura di n. 1 posto di Istruttore 
Amministrativo (Cat. C) a tempo pieno ed indeterminato presso il Comune di Quarto d’Altino. Area 
Economica – Ufficio Personale”, prot. n. 16923 del 09.12.2021, così come esplicitate nel proprio 
verbale n. 2 del 24.01.2022, allegato alla presente determinazione per formarne parte integrante e 
sostanziale; 
 

2. Di dare atto dell’idoneità del soggetto inoltrante richiesta di mobilità prot. n. 891 del 21.01.2022 alla  
copertura del posto di cui al punto precedente; 
 

3. Di dare altresì atto che si procederà a richiedere il Nulla Osta definitivo all’Ente di provenienza 
concordando con lo stesso la decorrenza del trasferimento per la consequenziale acquisizione 
nell’organico del nostro Ente; 

 
4. Di demandare a successivo provvedimento il perfezionamento dell’assunzione; 

 
5. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento, con valore di notifica all’interessato sul sito 

web del Comune di Quarto d’Altino, nella sezione Amministrazione Trasparente- - Bandi di concorso”. 
 
 

 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Allegati su indicati nel testo 

 
 Il Ragioniere 
 F.to GASPARELLO FABIO 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs 
7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD), il presente atto è conservato in originale negli archivi informatici del Comune, 

ai sensi dell’art. 22 del D.lgs. 82/2005) 



COMUNE DI QUARTO D'ALTINO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione n. 17 del 03-02-2022 

 
Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 
DETERMINAZIONE N. 17 del 03-02-2022 

 
 
Ufficio: RAGIONERIA 
 

Oggetto: APPROVAZIONE RISULTANZE AVVISO DI MOBILITA' ESTERNA PER LA 
COPERTURA DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO (CAT. C) A 
TEMPO PIENO ED INDETERMINATO PRESSO IL COMUNE DI QUARTO 
D'ALTINO AREA ECONOMICA - UFFICIO PERSONALE. 

 
CIG  
________________________________________________________________________ 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 
153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è 
divenuto esecutivo in data 03-02-2022. 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
******* 
 
 Il Responsabile 
  GASPARELLO FABIO 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 

20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 



COMUNE DI QUARTO D'ALTINO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione n. 17 del 03-02-2022 

 
Certificato di pubblicazione 

 
DETERMINAZIONE N.R.G. 17 del 03-02-2022 

 
 

Oggetto: APPROVAZIONE RISULTANZE AVVISO DI MOBILITA' ESTERNA PER LA 
COPERTURA DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO (CAT. C) A 
TEMPO PIENO ED INDETERMINATO PRESSO IL COMUNE DI QUARTO 
D'ALTINO AREA ECONOMICA - UFFICIO PERSONALE. 

 
CIG  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la 
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 
 
 
 
 
COMUNE DI QUARTO D'ALTINO li            L’ INCARICATO 
    
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


